1

EDITAL Nº 07/2020 – FAVALE/UNEVALE

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO CADASTRO RESERVA DE DOCENTES PARA A FACULDADE

VALE DO AÇO E INSTITUTO EDUCACIONAL VALE DO AÇO

EDITAL SUPLEMENTAR 02/2021

A Comissão Examinadora, conforme Portaria N.º 06/DG/FAVALE de 07 de dezembro de 2020,

após realização da prova teórica e análise dos títulos, divulga as datas e horários das provas didáticas

(ANEXO I). Os candidatos com notas inferiores a 5,0 (cinco) na pontuação autodeclarada estarão

eliminados deste certame.

A prova didática visando aferir o desempenho pedagógico e o domínio do conteúdo terá a

duração de 25 a 30 minutos. Será sorteado o tema no dia e horário da prova didática para cada

grupo de 05 (cinco) candidatos inscritos por área de seleção.  A ordem de apresentação será

sorteada após sorteio do tema da aula. Os candidatos ausentes no momento dos sorteios serão

eliminados deste certame.

O candidato deve entregar e apresentar, antes de iniciar a aula, o Plano de Aula em 03 (três)

vias à Banca Examinadora. A ausência de apresentação do Plano de Aula eliminará o candidato deste

certame. Antes do término da aula, o candidato deve apresentar a avaliação de aprendizagem à

Banca Examinadora.

Açailândia – MA, 12 de janeiro de 2021.

Publique-se.

Roberto Said Mulky

Diretor Geral

2

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

UNIDADE EDUCACIONAL: FACULDADE VALE DO AÇO

Data/Horário
Curso

Área do
Conhecimento

Candidato

21/01
19h Arquitetura

Construções
Sustentáveis

Ana Paula Araújo Trinta

Expedito Leite Baptista Neto

Ludmilla da Silveira Ferreira

22/01
9h

Odontologia  Periodontia Laids Rodrigues dos Santos

21/01
19h Psicologia Psicopatologia

Leandro Saldanha Nunes Mouzinho

Maria Luiza Leal Pereira

Silvana Nascimento Soares

22/01
19h

Psicologia
Avaliação
Psicológica

Roberto Levi dos Santos Vida